
 

EU-KONFORMITÄTSERKLÄRUNG

SMC Corporation, 4-14-1 Soto
erklärt in alleiniger Verantwortung, dass das 
Impulsventil, Ventil für Staubfilter
55-JSXFA Serie 
Produktionscode: ab yP  
die einschlägigen Harmonisieru
Anforderungen der unten angegebenen, harmonisierten Standards erfüllt:

Richtlinie 

2014/34/EU und Sicherheitsanforderungen 

Klassifizierung:  
 II 2 G Ex h IIB

II 2 D Ex h IIIB

Die technischen Unterlagen werden von der folgenden benannten Stelle aufbewahrt:

SGS Fimko Oy (0598) 
P.O. Box 30, Särkiniementie 3, 00211 Helsinki, Finland

Importeur/Vertriebshändler in der EU/EFTA:

Land Unternehmen
Österreich SMC Austria GmbH 
Belgien SMC Belgium N.V./S.A. 
Bulgarien SMC Industrial Automation Bulgaria EOOD
Kroatien SMC Industrijska Automatika d.o.o.
Tschechische Republik SMC Industrial Automation CZ s.r.o.
Dänemark SMC Pneumatik A/S 
Estland SMC Automation OÜ 
Finnland SMC Automation Oy 

Frankreich SMC France 

Deutschland SMC Deutschland GmbH 
Griechenland SMC Italia Hellas Branch 
Ungarn SMC Hungary Ipari Automatizálási Kft.
Irland SMC Pneumatics (Ireland) Ltd. 
Italien SMC Italia S.p.A. 
Lettland SMC Pneumatics Latvia SIA 
Litauen SMC Automation UAB 
Niederlande SMC Nederland BV 
Norwegen SMC Pneumatics Norway AS 
Polen SMC Industrial Automation Polska Sp. z o.o.
Portugal SMC Sucursal Portugal, S.A. 
Rumänien SMC Romania S.r.l. 
Slowakei SMC Priemyselna Automatizacia, Spol.s.r.o.
Slowenien SMC Industrijska Avtomatika d.o.o.
Spanien SMC España, S.A. 
Schweden SMC Pneumatics Sweden AB 
Schweiz SMC Schweiz AG 
Großbritannien SMC Pneumatics (U.K.) Ltd. 

 
 
Tokyo, Datum: 21 Januar 2020 

 
 
 
 

KONFORMITÄTSERKLÄRUNG
 

1 Soto-Kanda, Chiyoda-ku, Tokyo 101
erklärt in alleiniger Verantwortung, dass das Produkt: 
Impulsventil, Ventil für Staubfilter 

die einschlägigen Harmonisierungsrechtsvorschriften der Union sowie nachweislich die 
Anforderungen der unten angegebenen, harmonisierten Standards erfüllt:

Bedingungen Harmonisierte 
Wesentliche Gesundheits- 

und Sicherheitsanforderungen 
wie in Anhang II dargelegt 

EN 80079

II 2 G Ex h IIB T6  Gb 
-40°C ≤ Ta ≤ +60°C

II 2 D Ex h IIIB T72°C Db 

Unterlagen werden von der folgenden benannten Stelle aufbewahrt:

P.O. Box 30, Särkiniementie 3, 00211 Helsinki, Finland 

Importeur/Vertriebshändler in der EU/EFTA:   
Unternehmen Telefon Adresse

(43) 2262-62280 Girakstrasse 8, AT-2100 Korneuburg
(32) 3-355-1464 Ternesselei 232, B-2160 Wommelgem

SMC Industrial Automation Bulgaria EOOD (359) 2 9744492 Business Park Sofia, Building 8-6th Floor, BG
SMC Industrijska Automatika d.o.o. (385) 1 370 72 88 Zagrebačka Avenija 104,10 000 Zagreb
SMC Industrial Automation CZ s.r.o. (420) 541-424-611 Hudcova 78a CZ-61200 Brno 

(45) 70 25 29 00 Egeskovvej 1, DK-8700 Horsens 
(372)651-0370 Värvi 5, 10621 Tallinn 
(358) 207 513 513 PL72, Tiistinniityntie 4, SF-02031 Espoo

(33) 1-6476-1000 
1 Boulevard de Strasbourg, Parc Gustave Eiffel, Bussy Saint Georges, 
F-77607, Marne La Vallee, Cedex 3

(49) 6103-402-0 Boschring 13-15, D-63329 Egelsbach
(30) 210-2717265 Anagenniseos 7-9 - P.C. 14342, Nea Philadelphia, Athens

SMC Hungary Ipari Automatizálási Kft. (36) 23-511-390 Torbágy u. 19, HU-2045 Törökbálint
 (353) 1-403-9000 2002 Citywest Business Campus, Naas Road, 

(39) 02-9271-1 Via Garibaldi, 62, l-20061 Carugate, Milano
(371)781-77-00 Dzelzavas str. 117, Riga LV-1021
(370) 5 230 8118 Žalgirio g. 96, LT-09300 Vilnius, Lietuva
(31) 20-531-8888 De Ruyterkade 120, NL-1011 AB Amsterdam

 (47) 67-12-90-20 Vollsveien 13c, Granfoss Næringspark, N
SMC Industrial Automation Polska Sp. z o.o. (48) 22 211 96 00 ul. Stefana Batorego 10A, Pass, 05

 (351) 910 499 745 Rua De EngFerrerira Dias 452 4100
(40) 21-3205111 Str. Frunzei, Nr.29,Sector 2 Bucharest

SMC Priemyselna Automatizacia, Spol.s.r.o. (421) 41-321321-1 Fantranská 1223, Teplickanadvahom, 01301
SMC Industrijska Avtomatika d.o.o. (386) 7388 5412 Mirnskacesta 7, SLO-8210 Trebnje

(34) 945-184-100 Zuazobidea 14, 01015 Vitoria 
 (46) 8-603-12-00 Ekhagsvägen 29-31, SE-14171 Segeltorp

(41) 052-396-3131 Dorfstrasse 7, Postfach 117, CH-
(44) 1908-563888 Vincent Avenue, Crownhill, Milton Keynes, Bucks MK8 0AN

          
Yoshitada Doi  
General Manager 
Abteilung für Produktentwicklung –

Dok. Pos. 

KONFORMITÄTSERKLÄRUNG 

ku, Tokyo 101-0021 Japan          

ngsrechtsvorschriften der Union sowie nachweislich die 
Anforderungen der unten angegebenen, harmonisierten Standards erfüllt: 

Harmonisierte Normen 

80079-36: 2016 

40°C ≤ Ta ≤ +60°C 

Unterlagen werden von der folgenden benannten Stelle aufbewahrt: 

Adresse 
2100 Korneuburg 
2160 Wommelgem 

6th Floor, BG-1715 Sofia 
Zagrebačka Avenija 104,10 000 Zagreb 

 

02031 Espoo 
1 Boulevard de Strasbourg, Parc Gustave Eiffel, Bussy Saint Georges,  

Marne La Vallee, Cedex 3 
63329 Egelsbach 
P.C. 14342, Nea Philadelphia, Athens 

2045 Törökbálint 
2002 Citywest Business Campus, Naas Road, Saggart, Co. Dublin 

20061 Carugate, Milano 
1021 

09300 Vilnius, Lietuva 
1011 AB Amsterdam 

Vollsveien 13c, Granfoss Næringspark, N-1366Lysaker 
ul. Stefana Batorego 10A, Pass, 05-870 Blonie, 
Rua De EngFerrerira Dias 452 4100-246, Porto 
Str. Frunzei, Nr.29,Sector 2 Bucharest 
Fantranská 1223, Teplickanadvahom, 01301 

8210 Trebnje 

14171 Segeltorp 
-8484, Weisslingen 

Vincent Avenue, Crownhill, Milton Keynes, Bucks MK8 0AN 
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